
РЕШЕНИЕ 
Представительного Собрания Черемисиновского района 

Курской области 
 
от 19.11.2021 №181 
п. Черемисиново 
 
О согласовании перечня имущества, подлежащего безвозмездной передаче  
из государственной собственности Курской области в муниципальную 
собственность муниципального района «Черемисиновский район»  
Курской области 
 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 
2014 года №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального 
закона «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
рассмотрев предложение Комитета образования и науки Курской области о 
безвозмездном принятии из государственной собственности Курской области 
в муниципальную собственность муниципального района «Черемисиновский 
район» Курской области имущества, руководствуясь Уставом 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области, 
Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области 
РЕШИЛО: 

1. Согласовать прилагаемый перечень имущества, подлежащего 
безвозмездной передаче из государственной собственности Курской области 
в муниципальную собственность муниципального района «Черемисиновский 
район» Курской области. 

2. Администрации Черемисиновского района Курской области в 
соответствии с частью 1 настоящего Решения провести необходимые 
организационно-правовые мероприятия. 

3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области. 

4.  Настоящее решение вступает в  силу со дня его подписания и  
официального опубликования. 
 
Председатель Представительного Собрания 
Черемисиновского района Курской области                                   И.И.Воронов 
 
Глава Черемисиновского района 
Курской области                                                                                 М.Н.Игнатов 

                                                          



  Приложение 
                                                                     к  Решению Представительного 

Собрания  Черемисиновского района                                                                   
Курской области 

от 19.11.2021 №181 
 

Перечень  
имущества, подлежащего безвозмездной передаче из государственной 

собственности Курской области  в муниципальную собственность 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области 

 
перечень  

имущества, подлежащего безвозмездной передаче из государственной 
собственности Курской области  в муниципальную собственность 

муниципального района «Черемисиновский район» Курской области 
 

№ 
п/
п 

Наименование имущества Год 
выпуска 

Инвента
рный 
номер 

Количес
тво  
(шт) 

Балансовая 
стоимость 

 (руб.) 

Наименование  
муниципального образования 

(с  указанием  учреждения) 

1 
Специальный, автобус для 

перевозки детей, марки ГАЗ-
А67R43, 

идентификационный 
№X96A67R43N 0021029, 

двигатель 
№А27500М1001410,кузов 

№А67R43N0021029 

2021  

 
 
 
 

         1 2 038 310 

Муниципальное образование 
«Черемисиновский район» Курской 
области (муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Краснополянская средняя 
общеобразовательная школа имени 
дважды Героя Советского Союза 
генерал-полковника А.И.Родимцева" 
Черемисиновского района Курской 
области) 

2 

Специальный, автобус для 
перевозки детей, марки ПАЗ-
320570-02, 
идентификационный 
№X1М3205ХХМ0002428,дв
игатель 
№524500М1002919,кузов 
№Х1М3205ХХМ0002428 

2021  

 
 
 
 
 
 

1 
2 375 200 

Муниципальное образование 
«Черемисиновский район» Курской 
области (муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Русановская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Виктора Степановича Шатохина" 
Черемисиновского района Курской 
области) 
 
 

3 Специальный, автобус для 
перевозки детей, марки ПАЗ-

320570-02, 
идентификационный 

№X1М3205ХХМ0002460,дв
игатель 

№524500М1002654,кузов 
№Х1М3205ХХМ0002460 

2021  

 
 
 

1 
2 375 200 

Муниципальное образование 
«Черемисиновский район» Курской 
области (муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Покровская средняя 
общеобразовательная школа" 
Черемисиновского района Курской 
области) 

 

 

 


